
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą  

 

 

 2022-05- Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, įgyvendindama Strateginio valdymo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl 

Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, 87 punktą, parengė ir teikia išvadoms gauti Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymo projektą „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos   aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros 

programos pažangos priemonės  Nr. 02-001-06-08-01 „Išsaugoti biologinę įvairovę“ 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Projektas).  

Projektu tvirtinamas 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 318 „Dėl 2022–2030 metų 

plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir 

klimato kaitos valdymo plėtros programos patvirtinimo“ pažangos priemonės Nr. 02-001-06-08-01 

„Išsaugoti biologinę įvairovę“ aprašas, kuriame nurodomi siekiami plėtros programos pažangos 

priemonės rezultatai, finansavimo lėšos, šaltiniai ir veiklų suvestinė. 

Projekto tikslas – skirti valstybės biudžeto lėšas biologinės įvairovės požiūriu vertinguose 

privačiuose miškuose būtinosioms apsaugos priemonėms nustatyti ir taip prisidėti prie saugomų 

teritorijų tinklo „Natura 2000“ teritorijų, kurioms taikomos apsaugos priemonės, ploto padidinimo ir 

rūšių kiekio, kurių apsaugos būklė nepalanki, sumažinimo. Užtikrinti gyvybiškai svarbią nykstančių 

Europos Bendrijos svarbos miško buveinių ir jų rūšių privačiuose miškuose apsaugą numatoma 

dviem būdais: 1) sudarant individualias apsaugos sutartis su miško savininkais ir valdytojais, 

kuriomis susitariama dėl kraštovaizdžio, gamtos vertybių papildomų apsaugos ir naudojimo 

priemonių nustatymo arba tvarkymo priemonių įgyvendinimo jų valdomame miške; 2) valstybei 

išperkant miško sklypus iš savininkų. 

Stebėsenos rodiklio aprašymo kortelė kartu su Projektu neteikiama. Ši kortelė, patvirtinus 

priemonės aprašą, bus paviešinta Aplinkos ministerijos tinklalapyje.  

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. Teisės aktui į teisės 

sistemą įtraukti nereikės priimti kitų teisės aktų. 

Projektas atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos teisėkūros 

pagrindų įstatymų reikalavimus. Projekte naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami, todėl Projektas 

nevertintinas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS), kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė.  

Prašome išvadas dėl Projekto pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Negavus 



 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o ku m e nt a s 1 3  

 

argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad Projektui pritarta. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas – 

Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17 295) vyresnioji patarėja Justina Čunderova (tel. 8 695 43 220, 

justina.cunderova@am.lt) ir patarėjas Tomas Tukačiauskas (tel. 8 686 17 499, 

tomas.tukaciauskas@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 1 lapas. 

2. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-

08-01 „Išsaugoti biologinę įvairovę“ aprašas, 2 lapai. 

3. Plėtros programos pažangos priemonės apraše nurodytos informacijos pagrindimo aprašas, 

5 lapai. 

4. Skaičiuoklė, 9 lapai. 

 

 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o ku m e nt a s 1 3  

 

J. Čunderova, 8 695 43 220 el. p. justina.cunderova@am.lt 
 
. 
 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos 

Valstybės įmonei Valstybinių miškų urėdijai 

Valstybinei miškų tarnybai 

Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos 

Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos 

Finansų ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 

Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijai 
Privačių miškų savininkų asociacijai 
 

 

 


